
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 "Средняя общеобразовательная школа №3" города Чебоксары Чувашской Республики 

наименование организации 

          

ПРИКАЗ 

          

09.11.2023      256 

дата приказа      № приказа 

 

Об организации и проведении муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2023-2024 учебном году 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

В целях выявления и развития у обучающихся МБОУ «СОШ №3» г. Чебоксары творческих 

способностей, создания необходимых условий для выявления и поддержки одаренных детей 

в области основ наук, пропаганды научных знаний  в 2023-2024 учебном  году, в соответ-

ствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным прика-

зом Министерства просвещения Российской Федерации № 678 от 27 ноября 2020 г. (с изм., 

утв. приказом Минпросвещения России № 73 от 14 февраля 2022 г.), приказом Минобразо-

вания Чувашии о проведении МЭ ВсОШ  № 2176  от 24.10.2023 г., приказом Минобразова-

ния Чувашии о проведении МЭ региональных олимпиад № 2177  от 24.10.2023 г., приказом 

управления образования г. Чебоксары  № 385 от 25.10.2023г. о проведении  МЭ ВсОШ в 

2023-2024 учебном году 

 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Провести муниципальный этап региональных олимпиад по национальным языкам и КРК 10 ноября 

и 13 ноября 2023 года, с 14 ноября по 16 декабря 2023 года муниципальный этап всероссийской 

олимпиады школьников на базе общеобразовательных организаций города Чебоксары. 
2.Назначить заместителя директора по УВР Кузнецову Л.Н.: 

2.1. Ответственным за организацию и проведение муниципального этапа всероссийской олим-

пиады школьников в 2023-2024 учебном году в МБОУ «СОШ №3» г.Чебоксары; 
3.Заместителю директора Кузнецовой Л.Н.: 

3.1. Своевременно подать заявки от МБОУ «СОШ №3» г.Чебоксары  на участие в олимпиаде в орг-

комитет олимпиады (г. Чебоксары, Эгерский бульвар д. 49, каб. № 6) в установленные сроки (не 

позднее чем за пять рабочих дня до даты проведения олимпиады по предмету, кроме субботы и вос-

кресения) на бумажном носителе, а электронный вариант заявки в Excel направлять на электронные 

адреса:  

 rdm@cmiro.ru  (физическая культура, ОБЖ, технология) 

 rdm2@cmiro.ru (математика, физика, химия, биология, экология, информатика) 

 cmiro58@mail.ru (право, история, обществознание, география, экономика) 

 gcheb_guo27@mail.ru (русский язык, литература, иностранные языки, чувашский язык) 

 rdm3@cmiro.ru (КРК, МХК, астрономия) 

4.Назначить инженера школы Абрамову Ю.А. ответственным лицом за информирование участников 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников и их родителей через сайт МБОУ 

«СОШ №3» г.Чебоксары; 

5.Контроль за   исполнением   приказа   возложить   на заместителя директора Кузнецову Л.Н. 

 

 

Директора школы                                                                             Степанова Н.И..  
        должность                                                                  подпись                                                                   ФИО (расшифровка подписи)  

 

mailto:gcheb_guo1@cap.ru
mailto:gcheb_guo1@cap.ru
mailto:gcheb_guo1@cap.ru
mailto:rdm2@cmiro.ru
mailto:rdm2@cmiro.ru
mailto:rdm2@cmiro.ru
mailto:rdm2@cmiro.ru
mailto:rdm2@cmiro.ru
mailto:cmiro58@mail.ru
mailto:gcheb_guo27@mail.ru
mailto:rdm3@cmiro.ru
mailto:rdm3@cmiro.ru
mailto:rdm3@cmiro.ru


Приложение 4 
 

График 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2023-2024 учебном году 

 

№ Дата проведения Предмет  День недели Место проведения 

1.  14 ноября 2023 г.   Экономика вторник МБОУ «СОШ № 12» 

2.  15 ноября 2023 г. Литература среда МБОУ «СОШ № 27», МБОУ «СОШ № 29» 

3.  16 ноября 2023 г. Астрономия  четверг МБОУ «СОШ № 23» 

4.  17 ноября 2023 г. Физическая куль-

тура 

пятница 

теоретический тур 

 

практический тур 

 

МБОУ «СОШ № 19» 

 

МБОУ «СОШ № 19» 

- девочки 7-8 классы - гимнастика,  

- девочки 9-11 классы - баскетбол 

МБОУ «СОШ № 57» 

- мальчики 7-8 классы - гимнастика,  

- мальчики 9-11 классы - баскетбол 

18 ноября 2023 г. суббота 

практический тур 

 

МБОУ «СОШ № 19» 

- девочки 7-8 классы - баскетбол,  

- девочки 9-11 классы - гимнастика 

МБОУ «СОШ № 57» 

- мальчики 7-8 классы - баскетбол,  

- мальчики 9-11 классы -  гимнастика 

5.  20 ноября 2023 г. Биология  понедельник МБОУ «Гимназия № 2», МБОУ «Гимназия № 4» 

6.  21 ноября 2023 г. Итальянский язык, 

испанский язык 

вторник образовательные организации г. Чебоксары, в которых проходят обучение 

участники олимпиады 

7.  22 ноября 2023 г. Право  среда МБОУ «СОШ № 39» 

8.  23 ноября 2023 г. Физика  четверг МБОУ «СОШ № 50» 

9.  24 ноября 2023 г. Английский язык  пятница 

теоретический тур 
 

МАОУ «СОШ № 1» 

25 ноября 2023 г. суббота 

практический тур - го-

ворение 

 

МАОУ «СОШ № 1» 

10.  27 ноября 2023 г. Китайский язык понедельник образовательные организации г. Чебоксары, в которых проходят обучение 



участники олимпиады 

11.  28 ноября 2023 г. Обществознание вторник МБОУ «Лицей № 44», МБОУ «СОШ № 56» 

12.  29 ноября 2023 г. География среда МБОУ «СОШ № 31» 

13.  30 ноября 2023 г. Русский язык четверг МБОУ «Гимназия № 46», МБОУ «СОШ № 55» 

14.  1декабря 2023 г. Экология пятница МБОУ «СОШ № 36» 

15.  4 декабря 2023 г. Искусство (МХК) понедельник МБОУ «СОШ № 33» 

16.  5 декабря 2023 г Немецкий язык вторник МБОУ «Кадетская школа» 

17.  7 декабря 2023 г Химия  четверг МАОУ «Лицей № 4» 

18.  8 декабря 2023 г ОБЖ пятница 

теоретический тур 

 

МБОУ «СОШ № 37» 

9 декабря 2023 г. суббота 

практический тур 

БОУ «Чувашский кадетский корпус ПФО имени Героя Советского 

Союза А.В. Кочетова» 

- младшая группа 7-8 классы 

- средняя группа 9 классы 

10 декабря 2023 г. воскресенье 

практический тур 

БОУ «Чувашский кадетский корпус ПФО имени Героя Советского 

Союза А.В. Кочетова» 

- старшая группа 10-11 классы 

19.  11 декабря 2023 г Математика понедельник МБОУ «СОШ № 47», МБОУ «СОШ № 22» 

20.  12 декабря 2023 г Французский язык вторник МБОУ «СОШ № 24» 

21.  13 декабря 2023 г История среда МБОУ «Гимназия № 1» 

22.  14 декабря 2023 г Информатика четверг образовательные организации г. Чебоксары, в которых проходят обучение 

участники олимпиады 

23.  15 декабря 2023 г Технология пятница 

теоретический тур 

(ЮНОШИ И ДЕВУШ-

КИ) 

 

ЮНОШИ 

практический тур 

 

ДЕВУШКИ 

защита проектов 

 

МБОУ «СОШ № 49» 

 

 

 

МБОУ «СОШ № 49» 

 

 

 

МБОУ «СОШ № 49» 

 

16 декабря 2023 г. суббота 

 

ЮНОШИ 

 

 

МБОУ «СОШ № 49» 



защита проектов 

 

ДЕВУШКИ 

практический тур 

- моделирование 

 

- обработка швейного 

узла 

 

 

 

 

 

МБОУ «СОШ № 49» 

 

МБОУ «СОШ № 49», МБОУ «СОШ № 20» 

 

 
 

График 

проведения муниципального этапа регионарных олимпиад 

по национальным языкам и культуре родного края  

в 2023-2024 учебном году 

 

№ Дата проведения Предмет Классы День недели Место проведения  

1. 10 ноября 2023 г. Чувашский 

язык и литера-

тура 

7-8, 9, 10-11 пятница МБОУ «СОШ № 43» 

2. 13 ноября 2023 г. Культура род-

ного рая 

7-9 понедельник МБОУ «СОШ № 35» 

 

 

 


